fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da 

contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre 

outros. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta 

reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução proposta consiste na aquisição de peças destinadas à manutenção do veículo de placa 

JBD4A42, pertencente à frota do município de Pontão/RS. A medida tem por finalidade garantir 

o pleno funcionamento do veículo, assegurando que ele continue apto a atender às demandas